
                                                                                         

POMŮCKY V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH
1.TŘÍDA

Žáci dostanou od školy:
Učebnice, pracovní sešity na ČJ, M, PRV, písmena, číslice, tužku č.1 trojbokou, 
tužku č.2 trojbokou, gumu, pravítko, nůžky, barvy vodové a temperové, pastelky 
trojboké, štětec kulatý, štětec plochý, lepidlo tuhé, modelínu, smazávací fix, 
popisovací fólie velká, notýsek

Žáci si koupí:
box na VV: 
školní desky na písmena pouze (pouze 1.B)
školní desky na číslice (pouze 1.B)
desky A3 na výkresy (pouze 1.A)
penál (náhradní tužky, později pero)
obaly na sešity a učebnice
sešit 512  4x
sešit 511  4x
sešit 520 1x
sešit 440 1x
notový sešit ( s pomocnými linkami),  desky na materiály na HV + euroobaly
čtvrtky A4  20x (1.A 40x)
čtvrtky A3  20x (1.A 40x)
náčrtník A4  20 listů
náčrtník A3  20 listů
barevné papíry
kalíšek na vodu
černá tuš
redispero (pouze 1.A)
zástěra nebo staré triko
igelit na pokrytí lavice
hadřík
paleta
tekuté lepidlo Herkules
špejle
houbička
cvičební úbor (tepláky, kraťasy, tričko, cvičky- jarmilky, malý míček, švihadlo) v 
sáčku
přezůvky se světlou podrážkou

+ cca 700 ,- Kč na pracovní sešit z AJ, ISIC kartu a razítko

25.6.2024 aktualizovala Hořicová



25.6.24 Dolanová



2.TŘÍDA
Sešit 512    8x
Sešit 523    5x
Notýsek  624     1x
Velký sešit bez linek   1x
Malý sešit čtverečkovaný 5110 (1x1cm)  2x
Čtvrtky A4      30x (40x pro 2.A)
Čtvrtky A3       30x 
Barevné papíry    2x
Náčrtník A4  40 listů
Náčrtník A3 30 listů
Cvičební úbor jako v 1.třídě ( cvičky, tepláky, tričko, malý míček, švihadlo) v 
látkovém sáčku.
Do sáčku nebo kufříku na VV: nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, 
ořezávátko, mastný pastel ( voskovky),tempery, suché pastely (křídy), tuš černá, 
zástěra, kalíšek na vodu, igelit na lavici, lepidlo Herkules tekuté, tuhé lepidlo v 
tyčince, HADR!!, silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti),  vata, špejle, 
houbička na nádobí, papírová lepenka

V penálu: tužka č. 2 2x, guma, pero, pastelky, řezátko, pravítko
Přezůvky se světlou podrážkou, v šatní skříňce pláštěnku.

HV – 2.B (Popovičová) - sešit s notovou osnovou (ideálně jen s notovými 
osnovami, ne s těmi pomocnými čarami okolo), malý nelinkovaný sešit (A5).   

 
2.A (Manková) - sešit s notovou osnovou + desky s euroobaly. 

Na začátku školního roku se budou platit ještě některé pracovní sešity.



3. TŘÍDA
Notýsek na úkoly 624 1X
ČJ - sešit 523   7X   

cca 50,- Kč na písanky
M - sešit 523 3X    

1x, velký sešit bez linek, sešit 1X 5110
    - rýsovací potřeby – kružítko, pravítko-rovné 30 cm , trojúhelník s ryskou,   tužka 
č.3 !!!!
PRV- sešit 1x 540 – malý bez linek
Aj – asi 300,- Kč na pracovní sešit (pokud neplatili v červnu) + sešit 523 
Desky na AJ s kroužkovou vazbou + euroobaly (10x) 
Tv – švihadlo, míček, cvičební úbor a obuv
Penál (pastelky základní barvy, tužka č.2, guma, ořezávátko, alespoň 2 pera (1 
gumovací a 1 negumovací, vysouvací lepidlo, nůžky) 
30kč - papíry na kopírování.
Hv - 3.B (Popovičová) - notový sešit (povinně  - ale mohou pokračovat ve 
stávajícím, pokud z něj není salát nebo tam je místo) + nelinkovaný sešit jakýkoli, 
kam si budou vlepovat a vypracovávat ostatní aktivity
3.A  (Manková) - notový sešit + sešit s linkami A5, desky s euroobaly. 
VV -
sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 

Čtvrtky A4  30x (40x pro 3.A)
Čtvrtky A3   20x (40x pro 3.A)
Náčrtník A4 (40 listů)
Náčrtník A3 (40 listů)
barevné papíry  2x
nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko

- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 
zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, silné 
ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová lepenka, 



4.TŘÍDA
Sešit 523      3x
Sešit 540      2x
Sešit 440      1x
Sešit 445       1x (jen 4.B)
Sešit  5110 (čtverečkovaný)  1x
Notýsek na úkoly   1x
Čtenářský deník – informace dostanou na začátku školního roku
Trhačka 

AJ – asi 300 Kč na pracovní sešit (pokud neplatili v červnu), sešit 523, desky 
s kroužkovou vazbou + euroobaly (měli by mít ze 3. třídy)
skupina p. uč Janovcové pouze  sešit velký 464 linkovaný
     
ČJ – 105 Kč na pracovní sešit
Penál - 2x pero nebo pero + náhradní náplň, tužky, pastelky, nůžky, TUHÉ lepidlo 
malé, ořezávátko, guma

M  - 148 Kč na pracovní sešit
Kružítko (doporučujeme kovové nebo na dva šroubky), pravítko, trojúhelník 
s ryskou
Tužky č.2,3 (nebo pentilka)

HV – 4.A notový sešit, eurodesky na pracovní listy (mohou pokračovat ve 
stávajícím sešitě, pokud z něj není salát + i desky) + linkovaný sešit A5

 4.B (Popovičová) notový sešit

VV
- 82 Kč na pracovní sešit
- sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  20x (40x pro 4.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 4.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40 listů)
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 

zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, 
silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová 
lepenka

TV - Cvičební obuv a úbor, míček, švihadlo

   



5.TŘÍDA
Sešit 523    10x
Sešit 544     4x 
Sešit 440     1x
Sešit 540     2x (+ lenochy)
Sešit  5110 (velké čtverečky)  1x
Notýsek na úkoly   1x
Čtenářský deník ze 4. třídy 
Trhačka
Penál - pero, pastelky, tužky č. 1, 2, 3, guma, malé lepidlo, nůžky, ořezávátko
Kružítko (doporučujeme kovové nebo na dva šroubky), pravítko, trojúhelník 

s ryskou
ICT sešit 464 - 1x
AJ - cca 300 Kč na pracovní sešit AJ (kdo neplatil v červnu), sešit 523 (může 

být z předchozího ročníku), desky s kroužkovou vazbou + euroobaly
sk. paní učitelky Janovcové - 300 Kč na pracovní sešit AJ a linkovaný sešit 464 

HV – 5.A notový sešit (eurodesky na pracovní listy) - mohou pokračovat ve 
stávajícím sešitě, pokud z něj není salát + A5 sešit linky. 

5.B notový sešit,eurodesky na pracovní listy) - pokračujeme ve velkém 
notovém sešitě, další budeme řešit na podzim

VV
- kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  30x (40x pro 5.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 5.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40 listů pro 5.A) 
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, vodové barvy, voskové pastely (voskovky), suché pastely (křídy), 

černá tuš, redispero, špejle, zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo 
Herkules tekuté, HADR!!!, silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři 
velikosti), vata, houbička, papírová lepenka

Obaly na sešity a učebnice - čisté a nepoškozené!
Na TV: sportovní obuv do tělocvičny, sportovní obuv na ven, sportovní oblečení, 
sáček na obuv a oblečení, švihadlo



6.TŘÍDA
6.A,B
ČJ – sešit 544   4x
velký linkovaný sešit 
trhačka
 + 210,- Kč na pracovní sešit
čtenářský deník - z 1. stupně, případně sešit s tvrdými deskami                                                      
D – sešit  464  1x
Př – sešit 544   1x
Z – sešit 440   1x

Nj – sešit 564   2x
     - sešit 524   2x
     - sešit 644   1x
Peníze na pracovní sešit cca 170Kč

RJ – sešit 564 2x
- sešit 524 1x
- sešit 644 1x
- blok A5 linkovaný
Peníze na pracovní sešit cca 180Kč
ICT sešit 464 - 1x
AJ- sešit velký 464 1x, peníze na pracovní sešit cca 300Kč
AJ 6.B (hauerová) 300 Kč na pracovní sešit AJ (pro ty co neplatili v červnu) , 

sešit 520 (může být i z předchozího ročníku) ,desky s kroužkovou vazbou + 
euroobaly, průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4

M- sešit 440   1x
      Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
      rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)
Z-velký linkovaný sešit 444 1x
OV- sešit 564 1x
D - sešit 464 1x
Fy  - sešit 524 - 1x

Hv - Notový sešit + linkovaný A5

6.A, 6.B (Popovičová, Manková)
6.A - HV  – linkovaný A5 sešit  + desky 
6.B - HV - notový sešit povinně + linkovaný sešit (jakékoli velikosti) na 
poznámky vedle 

PRC: tekuté lepidlo, lepidlo v tyčince, nůžky-velké, nůžky malé-se špičatou 
špičkou, barevné papíry, 20 bílých kancelářských papírů A4, 10 čtvrtek A4, 10 
čtvrtek A3, náčrtník, izolepa, černý fix –silnější a slabý, tužka – měkká č.1



TV: sportovní obuv do tělocvičny, sportovní obuv na ven, sportovní oblečení, 
sáček na obuv a oblečení

VV
- sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  20x (40x pro 6.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 6.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40listů)
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 

zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, 
silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová 
lepenka

Př – sešit 544   1x, průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4
Z – sešit 544   1x
Fy  - sešit 524 - 1x
M- sešit 440   1x

 Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
 rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)

AJ - cca 300 Kč na pracovní sešit AJ, 2 x sešit 523 (může být i z předchozího 
ročníku), desky s kroužkovou vazbou + euroobaly, průhledná pevná popisovací 
fólie pro psaní tužkou A4



7.TŘÍDA

7.A
Čj –  sešit 544 4x
velký linkovaný sešit 
trhačka
 + 200,- Kč na pracovní sešit
Z - sešit 444 1x
Př - sešit 544 1x
F - sešit 544 1x

M- sešit 440   1x
 Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
 rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)
D – sešit  464  1x

7.B  - 1x balení papírů/žák - TU Janovcová
 ČJ – sešit 544   5x 
 + cca 200,- Kč na pracovní sešity 
7.B Ov Janovcová - linkovaný sešit 464 
7.B D Janovcová –  linkovaný sešit 464 
7.B Aj Janovcová – cca 300 Kč na pracovní sešit AJ a linkovaný sešit 464 

7.A (Hauerová) - ca 300 Kč na pracovní sešit AJ, (může být i z předchozího 
ročníku) a linkovaný sešit 464 , desky s kroužkovou vazbou + euroobaly, 
průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4

Nj – sešit 544 4x , notýsek
M- sešit 440   1x
      Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
   rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo pentilka)

Z – sešit 464   1x, blok A5 linkovaný 
Př -sešit 544  1x, průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4

ČaZ – sešit 524    1x
OV - 544 1x
Fy  - sešit 564 - 2x

7.A, 7.B (Popovičová)
HV – 7.A - linkovaný A5 nebo A4 (pokud bude třeba notový, donesu)

7.B - notový sešit + linkovaný A5 nebo A4 



Na TV: sportovní obuv do tělocvičny, sportovní obuv na ven, sportovní oblečení, 
sáček na obuv a oblečení

PRC: tekuté lepidlo, lepidlo v tyčince, nůžky-velké, nůžky malé-se špičatou 
špičkou, barevné papíry, 20 bílých kancelářských papírů A4, 10 čtvrtek A4, 10 
čtvrtek A3, náčrtník, izolepa, černý fix –silnější a slabý, tužka –měkká č.1

VV
- sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  20x (40x pro 7.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 7.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40listů)
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 

zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, 
silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová 
lepenka

 



8.TŘÍDA
8.A 
ČJ - mohou pokračovat ve stávajících sešitech jak v mluvnici, tak v lit a slohu 
(případně linkované jakékoli velikosti)

+ cca 210,- na prac.sešit lit. a mluvnice (dohromady)
OV - pokračují, případně jakýkoli linkovaný

HV (Popovičová) - pokračují, lze již linkovaný jakékoli velikosti
M- sešit 440   1x

 Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
 rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)
CH sešit 544 1x
Př sešit 544 1x
PRC: tekuté lepidlo, lepidlo v tyčince, nůžky-velké, nůžky malé-se špičatou 
špičkou, barevné papíry, 20 bílých kancelářských papírů A4, 10 čtvrtek A4, 10 
čtvrtek A3, náčrtník, izolepa, černý fix –silnější a slabý, tužka –měkká č.1
D – sešit  464  1x
AJ (Hauerová) - ca 300 Kč na pracovní sešit AJ, (může být i z předchozího 
ročníku) a linkovaný sešit 464 , desky s kroužkovou vazbou + euroobaly, 
průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4
8.B

ČJ – sešit 544   5x   
   trhačka
velký linkovaný sešit   

        peníze na pracovní sešit  cca 100 Kč
Aj – 544 2x, peníze na pracovní sešit cca 300 kč

Př – sešit 544  1x
M- sešit 440   1x

 Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)
 rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     

úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)

D –  sešit 464 1x
Z – sešit 464 1x
Nj – 544 4x, notýsek , peníze na prac. sešit cca 170,-
   Rj – sešit 644 1x
- sešit 524 1x
- blok A5 linkovaný
Peníze na pracovní sešit cca 180,-Kč
Hv – (Šlégrová) sešit linkovaný jakýkoli    1x, + pokračujeme ve starém sešitě
        8.A ( Manková) sešit linkovaný A5 1x, lze pokračovat. 

Ch- sešit 545 nebo 565   1X



Př sešit 544 1x
   8.A i B – pokračuje v sešitě dál , případně linkovaný A5

Ch – 420 1x, plášť nebo stará košile (úplně postačí)
Ov - 544 1x
Fy  - sešit 564 - 2x

Na TV: sportovní obuv do tělocvičny, sportovní obuv na ven, sportovní oblečení, 
sáček na obuv a oblečení

PRC: tekuté lepidlo, lepidlo v tyčince, nůžky-velké, nůžky malé-se špičatou 
špičkou, barevné papíry, 20 bílých kancelářských papírů A4, 10 čtvrtek A4, 10 
čtvrtek A3, náčrtník, izolepa, černý fix –silnější a slabý, tužka –měkká č.1

VV
- sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  20x (40x pro 8.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 8.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40listů)
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 

zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, 
silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová 
lepenka



9.TŘÍDA

9.A Popovičová (její předměty)
Hv – linkovaný sešit A5 nebo A4 - (mohou pokračovat v tom, který 
měli)
ČJ 

- mluvnice - na zápisy mohou pokračovat v zajetém sešitu dle 
libosti + cca 100,- na pracovní sešit mluvnice 

- literatura - pokračují ve stávajícím, případně dle libosti (pracovní 
sešit pokračujeme z letošního - nekupujeme)
- čtenářský deník - lze pokračovat z předchozích let, nebo sešit s 
tvrdými deskami (viz čtenářská výzva - portfolio)
 sloh - pokračují ve stávajícím případně dle libosti

Cvičení z ČJ - bude se kupovat od Taktiku sada (pro přijímačkáře, 
nepřijímačkáři si mohou sehnat od starších spolužáků co nejméně 
popsanou TakTik Přijímačky z ČJ)
OV - pokračují ve stávajícím, či dle libosti
D – sešit  464  1x
AJ (Hauerová) - ca 300 Kč na pracovní sešit AJ, (může být i z 
předchozího ročníku) a linkovaný sešit 464 , desky s kroužkovou vazbou 
+ euroobaly, průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4
ict linkovaný sešit 464 
 

9.B
 ČJ - sešit 544 4x, pracovní sešity cca 200,-

AJ – sešit 544  2x (může být i z předchozího ročníku), peníze na pracovní sešit 
cca 300 Kč
AJ (Hauerová) - ca 300 Kč na pracovní sešit AJ, (může být i z předchozího 
ročníku) a linkovaný sešit 464 , desky s kroužkovou vazbou + euroobaly, 
průhledná pevná popisovací fólie pro psaní tužkou A4

NJ – 9. B 544 4x, notýsek
NJ - 9. A - 524 2x, 644 1x
Rj – sešit 644 1x
- sešit 524 1x, blok A5 linkovaný
HV - linkovaný jakýkoli - pokračujeme ve starém sešitě
Př -sešit 544   1x
D – sešit 464    1x
Z – sešit 444   1x
ict linkovaný sešit 464 

M- sešit 440   1x
 Sešit 520  2x (nebo libovolné 2 malé - A5)



 rýsovací potřeby - (trojúhelník s ryskou, druhé pravítko libovolné,                     
úhloměr, kružítko, tužka č.3 nebo mikrotužka s tuhami označené H)

CvM - libovolný sešit A4, minimální 40 listů (440 nebo 444 nebo 445)
Ch- sešit 545 (čtverečkovaný)
OV – sešit 544   1x
ČaZ – sešit 540   1x
Fy  - sešit 564 - 2x

PRC: tekuté lepidlo, lepidlo v tyčince, nůžky-velké, nůžky malé-se špičatou 
špičkou, barevné papíry, 20 bílých kancelářských papírů A4, 10 čtvrtek A4, 10 
čtvrtek A3, náčrtník, izolepa, černý fix –silnější a slabý, tužka –měkká č.1

Na TV: sportovní obuv do tělocvičny, sportovní obuv na ven, sportovní oblečení, 
sáček na obuv a oblečení

VV
- sáček nebo kufřík na VV + desky A3 na výkresy 
- Čtvrtky A4  20x (40x pro 9.A)
- Čtvrtky A3   10x (40x pro 9.A)
- Náčrtník A4 (40 listů)
- Náčrtník A3 (40listů)
- barevné papíry  2x
- nůžky, pastelky, tužka č.1 nebo B4, guma, ořezávátko
- tempery, voskové pastely, suché pastely (křídy), černá tuš, redispero, špejle, 

zástěra, kalíšek, igelit, lepidlo v tyčince, lepidlo Herkules tekuté, HADR!!!, 
silné ploché a kulaté štětce (alespoň tři velikosti), vata, houbička, papírová 
lepenka

VŠICHNI ŽÁCI JSOU POVINNI NOSIT PŘEZŮVKY!!!


